
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.04.2025    1259

Об организации оздоровления, отдыха и
занятости детей, подростков и молодежи
МО «Кингисеппский муниципальный 
район» в летний период 2025 года

В целях обеспечения качественной реализации комплекса процессных
мероприятий  «Создание  условий  для  организации  отдыха  и  оздоровления
детей,  подростков,  молодежи»  муниципальной  программы  «Развитие
образования  Кингисеппского  муниципального  района»,  утвержденной
постановлением  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район»  от  12.11.2013  года  №  3045  «Об  утверждении  муниципальной
программы  «Развитие  образования  Кингисеппского  муниципального
района»,  в  соответствии  с  постановлением  Главного  государственного
санитарного  врача  РФ  от  28.09.2020  №  28  «Об  утверждении  санитарных
правил  СП  2.4.3648-20  «Санитарно-эпидемиологические  требования  к
организациям  воспитания  и  обучения,  отдыха  и  оздоровления  детей  и
молодежи» администрация

 п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  перечень  образовательных  учреждений,  организующих
комплексы  оздоровительных  лагерей  на  территории  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» в летний период 2025 года (приложение).

2. Комитету  по  образованию  администрации  Кингисеппского
муниципального района (Румянцева Е.Н.):

2.1.  Провести  подготовительную  работу  с  подведомственными
учреждениями образования по организации летнего оздоровления, отдыха и
занятости детей, подростков и молодежи; 



2.2.  Обеспечить  контроль  за  заключением  образовательными
учреждениями  договоров  по  организации  питания  в  оздоровительных
лагерях; 

2.3. Обеспечить контроль за организацией питания:
- в оздоровительных и профильных лагерях с двухразовым питанием из

расчета 240 рублей в день на  одного ребенка без  учета торговой наценки
предприятий  общественного  питания,  с  учетом  торговой  наценки  28%  -
307,20  рубля  в  день  на  одного  ребенка  за  счет  средств  бюджета  МО
«Кингисеппский муниципальный район», за счет средств от продажи путевок
(родительская плата); 

- в оздоровительных лагерях с трехразовым питанием из расчета 290
рублей в день на одного ребенка без учета торговой наценки предприятий
общественного питания, с учетом торговой наценки 28% - 371,20 рублей в
день  на  одного  ребенка  за  счет  средств  бюджета  МО  «Кингисеппский
муниципальный район», за счет средств от продажи путевок (родительская
плата); 

-  в  оздоровительных  лагерях  для  детей,  находящихся  в  трудной
жизненной ситуации, из расчета 344,85 рубля в день на одного ребенка без
учета  торговой  наценки  предприятий  общественного  питания,  с  учетом
торговой наценки 47% - 506,93 рублей за счет средств областного бюджета
Ленинградской области;

- в оздоровительном лагере с круглосуточным пребыванием детей для
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, из расчета 575,30 рублей
в  день  на  одного  ребенка  без  учета  торговой  наценки  предприятий
общественного питания, с учетом торговой наценки 47% - 845,69 рублей за
счет средств областного бюджета Ленинградской области.

2.4. Обеспечить работу учреждений дополнительного образования МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  с  детьми  и  подростками  в
оздоровительных лагерях на свежем воздухе.

3. Установить размер взимания родительской платы в оздоровительных
дневных лагерях:

 стоимость путевки с 3-х разовым питанием -  4240,00 рублей;
 стоимость путевки с 2-х разовым питанием -  2670,00 рублей;

4.  Постановление опубликовать в средствах массовой информации и
разместить  на  официальном  сайте  администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  по
социальным вопросам Свиридову С.Г.

Глава администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»                                В.Е.Толкачев

        
Румянцева, 29419 
8 экз.,28.03.2025



                                                                                                                                                           Утвержден
                                                                                                                                             постановлением администрации

                                                                                                                                         МО «Кингисеппский муниципальный район»
                                                                                                                                                   от 09.04.2025 № 1259

                                                                                                                                                          (приложение)

 
Перечень образовательных учреждений, организующих комплексы оздоровительных лагерей

на территории МО «Кингисеппский муниципальный район» в летний период 2025 года

№ Образовательные 
учреждения

Местонахождение комплекса лагерей Количество детей Дневное или
круглосуточное

пребывание

Ответственные
I см. II 

cм.
III см. всего

1 Сельский
оздоровительный

лагерь с
круглосуточным

пребыванием детей

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Пустомержская СОШ»

20 - - 20 круглосуточное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
2 Городской

оздоровительный
отряд с 3-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 1»

25 - - 25 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
3 Городской

оздоровительный
отряд с 3-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 3 с
углубленным изучением отдельных

предметов»

30 - - 30 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
4 Городской

оздоровительный
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
35 - - 35 дневное Комитет по

образованию



отряд с 3-х разовым
питанием

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 4»

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
5 Сельский

оздоровительный
отряд с 3-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кракольская средняя
общеобразовательная школа»

30 - - 30 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
6 Городской

оздоровительный
отряд для детей,
находящихся в

трудной жизненной
ситуации

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 1»

25 - - 25 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
7 Городской

оздоровительный
отряд для детей,
находящихся в

трудной жизненной
ситуации

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 2 имени

Е.Н. Мосиной»

45 - - 45 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
8 Городской

оздоровительный
отряд для детей,
находящихся в

трудной жизненной
ситуации

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 4»

30 - - 30 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
9 Городской

оздоровительный
отряд для детей,
находящихся в

трудной жизненной

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 5»

30 - - 30 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального



ситуации района
10 Городской

оздоровительный
отряд для детей,
находящихся в

трудной жизненной
ситуации

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 6»

30 - - 30 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
11 Городской

оздоровительный
отряд для детей,
находящихся в

трудной жизненной
ситуации

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Ивангородская средняя
общеобразовательная школа № 1 имени

Н.П. Наумова»

40 - - 40 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
12 Сельский

оздоровительный
отряд для детей,
находящихся в

трудной жизненной
ситуации

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кракольская средняя
общеобразовательная школа»

30 - - 30 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
13 Городской

оздоровительный
отряд с 2-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 1»

35 - 25 60 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
14 Городской

оздоровительный
отряд с 2-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 2 имени

Е.Н. Мосиной»

30 30 - 60 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
15 Городской

оздоровительный
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
30 - - 30 дневное Комитет по

образованию



отряд с 2-х разовым
питанием

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 3 с
углубленным изучением отдельных

предметов»

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
16 Городской

оздоровительный
отряд с 2-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 4»

38 - 22 60 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
17 Городской

оздоровительный
отряд с 2-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 5»

45 25 - 70 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
18 Городской

оздоровительный
отряд с 2-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 6»

55 25 - 80 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
19 Городской

оздоровительный
отряд с 2-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Ивангородская средняя
общеобразовательная школа № 1 имени

Н.П. Наумова»

65 - - 65 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
20 Городской

оздоровительный
отряд с 2-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Ивангородская основная
общеобразовательная школа № 2»

25 - - 25 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального



района
21 Сельский отряд

с 2-х разовым
питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Александро-Горкская основная

общеобразовательная школа»

25 - - 25 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
22 Сельский

оздоровительный
отряд с 2-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Опольевская основная
общеобразовательная школа»

30 - - 30 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
23 Сельский

оздоровительный
отряд с 2-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Пустомержская средняя
общеобразовательная школа»

20 - - 20 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
24 Сельский

оздоровительный
отряд с 2-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Фалилеевская основная
общеобразовательная школа»

25 - - 25 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
25 Сельский

оздоровительный
отряд с 2-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Вистинская средняя
общеобразовательная школа»

25 - - 25 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
26 Городской

профильный отряд с
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
40 - - 40 дневное Комитет по

образованию



2-х разовым
питанием

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 1»

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
27 Городской

профильный отряд с
2-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 2 имени

Е.Н. Мосиной»

20 - - 20 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
28 Городской

профильный отряд с
2-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 3 с
углубленным изучением отдельных

предметов»

30 - - 30 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
29 Городской

профильный отряд с
2-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 4»

25 - - 25 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
30 Городской

профильный отряд с
2-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 5»

20 - - 20 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
31 Городской

профильный отряд с
2-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 5»

20 - - 20 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального



района
32 Городской

профильный отряд с
2-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя
общеобразовательная школа № 6»

20 - - 20 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
33 Городской

профильный отряд с
2-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская гимназия»

30 - - 30 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района

34 Городской
профильный отряд с

2-х разовым
питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Ивангородская средняя
общеобразовательная школа № 1 имени

Н.П. Наумова»

15 - - 15 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
35 Городской

профильный отряд с
2-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Ивангородская основная
общеобразовательная школа № 2»

20 - - 20 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
36 Сельский

профильный отряд с
2-х разовым

питанием

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Александро-Горкская основная

общеобразовательная школа»

20 - - 20 дневное Комитет по
образованию

администрации
Кингисеппского
муниципального

района
37 Сельский Муниципальное бюджетное 15 - - 15 дневное Комитет по



профильный отряд с
2-х разовым

питанием

общеобразовательное учреждение
«Опольевская основная

общеобразовательная школа»

образованию
администрации
Кингисеппского
муниципального

района
ИТОГО 1093 80 47 1220




